1

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.18.0080.05

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

20.18.0080.05 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E SOMPO SEGUROS

S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar a substituição da contratada SOMPO SEGUROS S A pela

SOMPO Consumer Seguradora S A, CNPJ 49.786.401/0001-08, com sede na Rua Cubatão, 320, 14º andar,

Paraíso, São Paulo – SP, CEP 04012-911, em razão da cisão realizada na primeira, conforme Ata da

Assembleia de Constituição de Companhia por Subscrição particular realizada em 18/11/2022, registrada

na JUCESP, em 02/03/2023, pela qual houve a aprovação da constituição da SOMPO Consumer Seguradora

S A, ratificada pelo órgão regulador e fiscalizador, nos termos da Certidão de Regularidade emitida pela

SUSEP, sob o código CR01481_26062023_181245_541, em 26/06/20231.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

1 Fl. 525-526, 20.18.0082.04, FP-ADM-2020/00124; Fl. 488-489, 20.18.0080.00, FP-ADM-2020/00118; Fl. 471-472,

20.18.0081.04, FP-ADM-2020/00121.

	FP-CAP-2023/27288-A